
Tehnoloogiaõiguse keskus
tulekul
8. augustil  kirjutasid Tallinna Teh-
nikaülikool ja Audentese Ülikool alla
ühiste kavatsuste protokollile kaasa-
maks Audentese Ülikooli õigusalasele
koostööle, mis algas eelmisel aastal
Akadeemiaga Nord. Lõppeesmärk on
luua ülikoolidevaheline tehnoloogia-
õiguse keskus. Koostööd arendatakse
tehnoloogiaõiguse, intellektuaal-
omandi jt interdistsiplinaarsetes
valdkondades. Aasta tagasi sõlmi-
tud TTÜ ja Akadeemia Nordi koost-
ööleppe alusel on kummagi ülikooli
üliõpilastel võimalus lisada oma
õppekavasse 8-12 partnerülikooli
ainet.

“TTÜ sõlmib lepingu sooviga
kindlustada Eesti spetsialistide
tööjõuturgu hädavajaliku interdist-
siplinaarse kaadriga – ilmselgelt
vajab Eesti õigussüsteem juba lähi-
ajal inimesi, kes valdaksid tehno-
loogia- ja intellektuaalomandiõigu-
sega seotud temaatikat,” ütles koos-
töökomisjonide liige Sulev Mäeltse-
mees.

Rektorite Nõukogu juhib
Peep Sürje
7. augustil TÜ Pärnu Kolledzis toi-
munud Rektorite Nõukogu üld-
koosolekul sai TTÜ rektorist Peep
Sürjest nõukogu juhatuse esimees.
Ta vahetas sellel kohal välja senise
esimehe Tartu Ülikooli rektori Jaak
Aaviksoo. Nõukogus peetud arut-
elul rõhutati vajadust leida 2007.
aasta riigieelarvest vahendid üli-
koolide hoonete amortiseerumise
peatamiseks, samuti otsustati teha
ettepanekuid riikliku struktuuri-
vahendite strateegia rakendus-
kavade parandamiseks  soodusta-
maks teadmistepõhise ühiskonna
kujunemist.

Heino Lillele kõrge
tunnustus
23. augustil andis peaminister An-
drus Ansip väljapaistvate töötule-
muste eest V taseme treeneri kutse-
tunnistuse TTÜ spordikeskuse ju-
hatajale Heino Lillele. Kõrge kutse-
tunnistuse said samas Mati Alaver,
Anatoli Smigun, Jaak Salumets,
Yury Lahtikov ja Tõnu Truus.

TTÜ Raamatukogu projekt
21. juulil selgusid põhikomisjoni ava-
likul istungil Tallinna Tehnikaüli-
kooli Raamatukogu ideelahenduse
arhitektuurivõistluse võidutööde au-
torid. Parimaks tunnistati võistlus-
töö märgusõnaga “Ajupuu”, mille
autoriteks on arhitektuuribüroost
Agabus, Endjärv & Truverk Arhitek-
tid OÜ arhitektid Eero Endjärv, Priit
Pent, Mattias Agabus, Illimar Tru-
verk ja sisearhitekt Hannelore Pih-
lak. I preemia on 150 000 krooni. Pro-
jektide maketid olid juulis-augustis
näha TTÜ fuajees.

Ülikool
edeneb jõudsalt, aga...
25. augustil toimus õppeaastat
avav traditsiooniline ülikooli nõu-
kogu avatud istung, millel rek-
tor Peep Sürje võttis kokku eel-
mise õppeaasta tulemused ja
peamised esilekerkinud problee-
mid ning seadis ülesandeid alga-
vaks aastaks. Kokkuvõtlikult
võiks öelda, et rektori meelest
edeneb meie ülikool jõudsalt,
kuid kindlasti võiksid mõned
asjad laheneda ka kiiremini, pea-
legi seab tulevik meie ette üha
tõsisemaid väljakutseid.

Rektor Sürje tõdes alustu-
seks seda, et paljuski on meie
töö tulemuslikkus sõltuv Eesti
ühiskonna haridus- ja teadus-
poliitilisest taustast. Vastu on
võetud uus kõrgharidusstratee-
gia, tulemas on uus riiklike tipp-
keskuste konkurss, me sõltume
Teaduskompetentsi Nõukogu ja
Eesti Teadusfondi otsustest.
ETF-i osas märkis rektor kahet-
susväärsena selle nõukogu uut
koosseisu, mis ei arvesta pii-
savalt meie ülikooli huve.

Eelmise õppeaasta positiiv-
selt poolelt nimetas rektor TTÜ-
ga seotud doktoriõppekoolide
käivitumist, mille pärast peeti
mullu kõva lahingut. Ülikooli
kolledzid on leidmas endale
kogu süsteemis põhjendatud
positsiooni, problemaatiline on
siiski endiselt Kuressaare Kol-
ledzi saatus. TTÜ üksi ei suuda
seda kaua elujõulisena hoida.

Käivitunud on arengukava
2006-2010 elluviimine. Viidi läbi
kommunikatsiooniaudit, mis tõi väl-
ja vajaduse tihendada ülikoolisi-
sest infovahetust ja lisada struk-
tuuriüksuste vahelist koostööd.
Lahenduse on leidnud kaua
ebareaalseks peetud emeriitdot-
sentide staatuse rakendamine.

Tehnikaülikooli struktuuris on
tööd alustanud kaks uut asutust
– Säästva Tehnoloogia Instituut
Tartus ja Tehnomeedikum – kohta-
des ja aladel, kus TTÜ konkurents
just kõigile pole meelt mööda.

Tehnikaülikooli üliõpilaste
arv on jõudnud uute rekordtä-
histeni, esialgseil andmeil on
ülikoolis 1. septembri seisuga
11 850 tudengit, kellest 552 dok-
toriõppes. Töötajate arv on pärast
mõneaastast langust hakanud
taas tõusma seoses mitme uue
asutuse liitumisega ja küünib
juba 1756 ehk kõrgemale kui
1999. aastal. Sealhulgas aka-
deemilist personali on sellest
tublisti üle poole – 904 inimest.

Õppetöö murelapsed: välja-
langevus, doktoriõpe
Õppetöö osas on tuntavad ras-
kused seoses õppesüsteemide
vahetumise ja 3+2 süsteemile
üleminekuga. Magistriõppes on
meil umbes 2500 üliõpilast, sa-
mal ajal magistriõppe 617 uuele
riigieelarvelisele (RE) kohale
võeti esiotsa vastu vaid 505
õppurit, siiski on RE kohtade
täitumine lähiaegadel tõenäo-
line. Seevastu doktoriõppesse
esitati kolm korda rohkem aval-
dusi, kui on RE õppekohti. Dok-
toriõppe üliõpilaste arv on võr-
reldes 2000. aastaga kahekor-
distunud. Murelikuks teeb aga
endiselt doktoriõppe tulemus-
likkus. Õppimas on küll üle 500
doktorandi, aga tänavu lõpetab
neist vaid umbes 40.

Bakalaureuseõppesse astumi-
se suure konkursi põhjusi nägi rek-
tor nii 3+2 süsteemile ülemine-
kus, aga ka tänavu käivitunud uud-
ses ja atraktiivsemas vastuvõtu-
alases turundustegevuses, mis
on toonud TTÜsse hulga neid noo-
ri, kes muidu oleksid jätnud oma
valiku juhuse hooleks. Ühtaegu ei
maksa kasvanud kvantiteedi üle
enneaegu rõõmustada, sest välja-
langevus põhiõppes on endiselt
suur just õpingute algstaadiumis.

Positiivse arenguna märkis
rektor ära ka rahvusvahelistu-
mise, mille tulemusena on ülikoo-
lis võimalik omandada juba kuut
ingliskeelset õppekava. Seepä-

rast tullakse meile nüüd rohkem
õppima välismaalt, vahetus-
üliõpilastena minnakse aga ka
siit enam mujale ennast täien-
dama – selline on ju aja nõue.

Rääkides uue õppeaasta pea-
mistest ülesannetest õppetöö
vallas rõhutas rektor tulemus-
likkuse parandamist, sealhulgas
vastuvõtualase töö tõhustamise
kaudu. Väljalangevuse vähen-
damine on endiselt üks põhiprob-
leeme, koos sellega ka õppekva-
liteedi jätkuv tõstmine. Tuleb
jätkata ka e-ülikooli arendamist,
juurutades ÕIS-2 süsteemi.

T&A tulemuslikkus sõltub
suuresti rahast
Rektor märkis ära eelmise aasta
Tehnikaülikooli teadlaste edu-
lood: Mihkel Veiderma riikliku
preemia elutöö eest, Enn Melli-
kovi töögrupi pälvitud riikliku
preemia tehnikateaduste vallas,
Jüri Engelbrechti valimise soliidse
rahvusvahelise teadusorgani ette-
otsa, Malle Krunksi saamise TA
uurija-professoriks ning Tarmo
Soomere valimise Postimehe
Aasta Inimeseks.

Tehnikaülikool osaleb jõu-
liselt teaduse infrastruktuuri
arendamise programmis, käivi-
tunud on Spinno 3, edukaks
osutus meie Tehnoloogiamess
2006. Euroopa Liidu 5. ja 6.
raamprogrammis osales TTÜ 57
alamprogrammis, praegu kavan-
datakse 7. raamprogrammi, kus
algetapil on kesksel kohal noo-
red teadlased, mis on ka Tehni-
kaülikooli üks prioriteete

Siiski sõltub edu T&A vallas
üha rohkem erinevatest rahas-
tamisvõimalustest. Võrreldes
2000. aastaga on rahastamine
kasvanud enam kui kaks korda.
Siiski tõi rektor välja võrdluse
meie naabritega Leedust, kus
T&A riikliku rahastamise tase
ületab Eesti võimalusi kohati
suurusjärgu võrra.

Head uut õppeaastat!
Tallinna Tehnikaülikoolile on
uus õppeaasta alanud hästi ja
hoogsalt. Sellest sügisest õpib
TTÜs läbi aegade suurim arv
tudengeid. Tehnikaülikool laien-
dab oma tegevust arsti- ja õigus-
teaduse valdkonda, algamas on
uue raamatukogu ehitus ning
majandus- ja humanitaarteadus-
konna hoone projekteerimine.

Vastremonditud ja juurdeehi-
tatud ruumides alustab tänavust
õppeaastat ehitusteaduskond,
valmimas on Geoloogia Instituu-
di uued tööruumid ja kivimite
hoidla ja remonditööd käivad
peamaja II korpuses infoteh-
noloogiateaduskonna ruumides.
Need on vaid mõned näited meie
ülikooli intensiivsest arengust.

Objektiivseid asjaolusid ar-
vesse võttes on uue arengukava
eesmärkidest kõige raskemini
täidetavaks peetud 10 000 ülipi-
lase taseme säilitamist. Seda rõõ-
mustavam on asjaolu, et tänavust
edu üliõpilaste vastuvõtul võib
suurel määral pidada väga palju-
de erinevatesse struktuuriüksus-
tesse kuuluvate inimeste ühise
töö ja pingutuste viljaks. See an-
nab lootust, et ülikooli liikmes-
konna kollektiivsustunne ja
koostöö ühiste eesmärkide nimel
jätkub ja süveneb.

Koos ülikooliga püüab uuene-
da ja areneda ka Mente et Manu.
Oleme kaasajastanud ajalehe
väljanägemist ja toonud sisse
uusi rubriike. Püüame edaspidi
teha lehte nii, et esimene lehe-
külg oleks uudiste-, teine tee-
made- ja kolmas inimesekeskne,
neljanda lehekülje põhiosa moo-
dustavad sõnumid ülikooli kire-
vast elust, (eel)teated, kuulu-
tused jms. Kavas on ka eraldi
vahelehtede tegemine, näiteks
plaanime õppeaasta jooksul anda
välja kõigi teaduskondade tege-
vust käsitlevad vahelehed.

Iga lehe teeb huvitavaks eel-
kõige professionaalsete toimetaja-
te ja huvitavate kaasautorite vilja-
kas koostöö. Loodame kõigi senis-
te autorite jätkuvale kaastööle ja
ootame põnevusega uute isikupä-
raste kaastööliste lisandumist.

Inspiratsioonirohket õppe-
aastat kõigile!

Tiit Sinissaar
Vastutav väljaandja

•  Vastuvõtt 2006:
õppeosakonna juhataja
Maiki Udam kasvanud
huvist TTÜ vastu Lk2

•  TTÜ Arengufond teatab:
asutati Mati Jostovi
stipendium Lk3

•  Eesti Muusika Karika
võitnud TTÜ Meeskoor
ootab uusi lauljaid Lk3

•  Õppemaksud keelatakse
ära! Mis on rebasekott?
Lk4
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31. augustil kaitses masinaehituse
instituudi doktorant Tauno Otto
väitekirja “Models for Monitoring of
Technological Processes and Produc-
tion Systems”. Juhendajad:  prof Jüri
Papstel  ja prof Rein Küttner. Opo-
neerisid prof Petri Kuosmanen,
D.Sc.(Tech.), Helsingi Tehnikaülikool
ja Frid Kaljas, PhD, Bosch Rexroth
Oy piirkonnajuht.

Tehnikaülikool ehitab roh-
kem kui eales varem
Tehnikaülikooli eelarve kasvab
tänavu võrreldes eelmise aas-
taga ligi 40%, jõudes 925,8 mil-
joni kroonini. Sellesse numbrisse
on sisse kirjutatud küll ka 140
miljonit võimalikku laenu, mille
võtmist pole seni veel otsus-
tatud. Rektor Sürje rõhutas, et
reaalala inimestena suhtub TTÜ
juhtkond ettevaatlikult laenukoor-
muse kasvatamisse, seda võr-
reldes mõne teise Eesti ülikooli-
ga, millel võlga juba sadu miljo-
neid kroone. TTÜ senine laenu-
koormus on sisuliselt olematu.
Rektor märkis eraldi ära ka selle,
et hoolimata avalik-õigusliku

ülikooli staatusest saame täna-
vu riigilt märgatavalt alla 50%
oma eelarve tuludest ehk vaid
385 miljonit.
Lähiaastail ootab ülikooli siiski
rekordiline ehitusprogramm.
Peagi avatakse geoloogia insti-
tuudi mineraalidehoidla, järg-
misel aastal peaks algama ja
2008. aastaks lõpule jõudma nii
raamatukogu (ehitusmaksumus
umbes 120 miljonit) kui ka ma-
jandus- ja humanitaarteadus-
kondade hoone ehitamine (145
miljonit), nende projekteerimise-
ga praegu tegeldakse.

Taidlus ja sport tõusuteel
Rektor Sürje tõi välja meie tee-

Tunnustus
TTÜ teadustoimetajale
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2006. aasta vastuvõtule ei ole
veel lõplikku joont alla tõmma-
tud, kuid esimesed kokkuvõtted
on siiski võimalik juba teha.
Jaanuaris alustasime vastuvõtu-
turunduse projekti, mille raames
asus TTÜs tööle projektijuht Ma-
ris Lehtmets, telliti Saar Pollilt
uuring gümnaasiumiõpilaste eri-
alavalikute mõjutajate kohta ning
teaduskondade kaasabil viidi läbi
üritusi nii Tallinnas kui ka maa-
konnakeskustes. Lisaks töötati
välja uus informatiivsem ja atrak-
tiivsem vastuvõtu veebileht.
Vastuvõtueeskirja muudatused
andsid üliõpilaskandidaatidele
paindlikumad võimalused sisse-
astumiseks. Lisaks oli võimalik
väljaspool konkurssi ülikooli astu-
da edukalt riigieksamid soorita-
nud medalistidel, rahvusvahelistel
olümpiaadidel osalenutel ning
vabariiklikel olümpiaadidel esime-
se viie hulka tulnutel. Väljaspool
konkurssi kandideerijatega täi-
deti riigieelarvelised kohad gee-
nitehnoloogia bakalaureuse-
õppes, tööstus- ja tsiviilehitus-
es ning vastavatud maastikuar-
hitektuuri erialal Tartus.
Uutmoodi oli seegi, et kogu vas-
tuvõtt kõigil õppeastmetel toi-
mus esimest korda läbi sisseas-
tumise infosüsteemi (SAIS).
Loodetavasti oli see valdavalt
positiivne kogemus kõigile neile,
kes eelistasid oma avaldused
esitada kodust, suvilast, välis-
maalt või mujalt väljaspool üli-
kooli. Selliseid kandidaate oli
kõikidest avalduste esitanutest
umbes kaks kolmandikku. Üks
kolmandik tuli avalduse esita-
miseks ülikooli. Kahjuks ei toi-
minud SAIS häireteta ning vas-
tuvõtutalituse töötajate aeg,
mida varasematel aastatel kasu-
tati vastuvõetavatega suhtle-

TTÜ lektor Mare-Anne Laane valiti
Euroopa Teadustoimetajate Assot-
siatsiooni (European Association of
Science Editors, EASE) 9-liikmelise
nõukogu liikmeks.
Mida kujutab endast EASE?
EASE ühendab erineva profiiliga,
lingvistiliste traditsioonide ja profes-
sionaalsete kogemustega inimesi, kes
huvituvad teaduskommunikatsioonist
ja -toimetamisest. Enamik teadus-
artiklite toimetajaid õpib seda ametit
töö käigus ja EASE aitab neil omanda-
da ja kaasajastada vajalikke oskusi.
Missugust abi EASE oma liikme-
tele pakub?
Assotsiatsioonil on kauaaegsed tra-
ditsioonid kursuste ja seminaride
organiseerimisel toimetajapraktika
viljelemiseks ja arendamiseks. Üht-
lasi on assotsiatsioon välja töötanud
ka kursusematerjale, mida pidevalt
uuendatakse. Assotsiatsioon annab
välja oma kvartalikirja “European
Science Editing”. Praktilisest vaate-
vinklist on eriti vajalik ja kasulik E-
foorum toimetajatöö päevaprob-
leemide arutamiseks.
Millistest riikidest assotsiatsioo-
ni liikmed pärit on?
Assotsiatsiooni kuuluvad liikmed 50
riigist, nii vanast kui uuest Euroo-
past. Baltimaadest on esindatud vaid
Eesti.
Millal astusite assotsiatsiooni lii-
kmeks?
Assotsiatsioonist sain teada Tallinnas
1990. aastal toimunud konverentsil
Helsingi Ülikooli prof Carol Norrise
kaudu, kes soovitas mind organisat-
siooni liikmeks. Ühtlasi on ta olnud
minu mentoriks.
Mida kujutab endast teadus-
artikli toimetamine?
Esimesel teksti lugemisel püüan ob-
jektist ja meetodist üldiselt aru saa-
da, teine lugemine vajab süvenemist
lausestiili, rõhuasetusse, seostesse
jne. Kolmandal lugemisel saab selge-
maks artiklikasutus ja teised nõn-
danimetatud mehaanilise täpsuse
probleemid, mida ekslikult peetakse
puhtalt grammatilisteks. See on väga
pinnapealne selgitus.
Kuidas saate rakendada oma
kogemusi noorte autorite õpe-
tamisel?
Olen välja töötanud kursuse “Aka-
deemiline kirjakeel” (Academic Scien-
tific Writing), mida olen õpetanud
doktorantidele, teaduritele ja õppe-
jõududele. Ühtlasi olen väga paljude
erialade autoreid abistanud nende
keele ja stiili korrigeerimisel, rõhuta-
des kommunikatsiooni põhiprintsii-
pi – arusaadavus lugejale. Viimasel
ajal pole ressursi puudumise tõttu
olnud võimalik kursust läbi viia, kui-
gi nõudlus on ilmne.
Kuidas toimus assotsiatsiooni
nõukogu liikmete valimine?
Iga kolme aasta tagant toimub
peaassamblee ja peakonverents, kus
kinnitatakse posti teel toimunud vali-
mistulemused. Seekordne peaüritus
toimus Krakovis 15.-18. juunini
2006. Minu kandidatuuri esitas or-
ganisatsiooni peasekretär, kes resi-
deerib Suurbritannias. Olen esimene
eestlasest nõukogu liige ning see on
mulle suureks auks. Olgu lisatud, et
peakonverentsil arutleti elavalt
teadusajakirjade indekseerimise ja
hindamise kriteeriumide üle.

Vastuvõtt 2006
miseks, kulus nüüd suuresti süs-
teemi käigushoidmiseks.
Teaduskondade töötajate ase-
mel võtsid seekord kandidaati-
de dokumente vastu üliõpilas-
tuutorid, kes said oma tööga
väga hästi hakkama. Ilmselt
võime järgmisel aastal töötajate
arvu vähendada, kuna kohale-
tulnud kandidaate oli vähem, kui
me töötajate värbamisel eelda-
sime. Nii nagu juba paaril vara-
semal aastal tegeles ka nüüd
kandidaatide nõustamisega edu-
kalt karjääriteenistus ning koh-
tade komplekteerimine jäi tea-
duskondade ülesandeks. Esile-
tõstmist väärivad keemia- ja
materjalitehnoloogia ning info-
tehnoloogia teaduskonnad üli-
õpilaskandidaatide värbamisel
aktiivse osalemise eest.
Bakalaureuse-, inseneri- ja raken-
duskõrgharidusõppesse esitati
kokku 7757 avaldust, neist
5546 riigieelarvelistele (RE) koh-
tadele, mida oli sel aastal 1387.
Seega esitati keskmiselt neli aval-
dust ühele RE kohale. Suurimad
konkursid olid maastikuarhitek-
tuuri (27 avaldust kohale), hal-
dusjuhtimise (27), rahvamajan-
duse (16), ärinduse (15,9), logisti-

ka (14,8) ja tööstusökoloogia (11)
erialadele. Kõige rohkem aval-
dusi esitati tööstus- ja tsiviil-
ehituse erialale (501). Põhivastu-
võtuga jäid täitmata materjaliteh-
noloogia ja Kuressaare Kolledzi
elektroonika erialad. Neil eriala-
del kuulutas ülikool välja ka
täiendava vastuvõtu, mille tule-
musena on tänaseks mõlemad
erialad komplekteeritud.
Nagu eelmisel aastal ei täitunud
suvise vastuvõtuga kõik magist-
riõppe kohad. Ligi pooltele eri-
aladele (14-le 29-st) on võima-
lik kandideerida ka bakalaureu-
seõppe talvistel lõpetajatel.
Bakalaureuse- ja magistriõppe
kaugõppe erialadele kandideeris
440 soovijat.
Doktoriõppesse esitati 147 aval-
dust 55 kohale (eelmisel aastal
124 avaldust 47 kohale). Kõige
suurem huvi oli matemaatika-loo-
dusteaduskonna vastu (43 aval-
dust 14 kohale). Võrreldes eelmi-
se aastaga oli kaks korda rohkem
huvilisi ka mehaanikateaduskon-
nas (15 avaldust 6  kohale). Suu-
rim konkurss oli majandustea-
duskonna ühele RE kohale (17).
Kokkuvõtvalt võib öelda, et
noorte huvi TTÜs õppimise vas-
tu oli tänavu eelmise aastaga
võrreldes suurem: kui 2005.
aastal esitati RE kohtadele kõigil
õppeastmetel kokku 5003 aval-
dust, siis sel aastal oli see num-
ber 5813. RE ja REV kohtadele
kokku esitatud avalduste arv on
ligi 9000. Jääb vaid loota, et
nende numbrite taga on moti-
veeritud ja õpihimulised ini-
mesed, kellest parimatele ava-
neb võimalus veeta oma elu
ühed ilusaimad aastad Tallinna
Tehnikaülikoolis. Edu teile!

Maiki Udam
TTÜ õppeosakonna juhataja

nekate taidluskollektiivide –
kooride ja tantsuansambli Kul-
jus eelmise õppeaasta edukad
ettevõtmised ning osalemise
Gaudeamuse laulupeol Tartus.
Esiletõstmist vääris ka Tehni-
kaülikooli Akadeemilise Mees-
koori võit telekonkursil Eesti
Muusika Karikas, mis aitas nii
mõnelgi noorel näha meie üli-
kooli uues valguses ja soodus-
tas elutee valikut tehnikahari-
duse kasuks.
Ka spordi vallas on TTÜ-l ette
näidata tublisid tulemusi nii
kergejõustikuradadelt kui palli-
platsidelt, veelgi rohkem võime
aga küllap loota lähiaastail, sest
nii mõnigi andekas noorsport-
lane on valinud TTÜ õpingute
jätkamise kohaks. Kindlasti köi-
dab lähiaegadel meie ülikooli
ruumides liikudes palju tähe-
lepanu kahekordse juunioride
maailmameistri Margus Hundi
sihvakas kuju.
Lõpuks soovis rektor Peep Sürje
rohkem koostööd ülikooli tööta-
jate vahel meie strateegiliste
ülesannete taotlemisel ka väljas-
pool ülikooli! Ta kordas kolme
märksõna, millele juhtis alati
tähelepanu ka tema eelkäija
Andres Keevallik: KVALITEET,
EFEKTIIVSUS, STABIILSUS.

Refereeris
Mart Ummelas

Maailma
Energeetikanõukogu
Assamblee
3. –7. septembrini toimub Tallinnas
Maailma Energeetikanõukogu
(World Energy Council ehk WEC)
peaassamblee, mis on 2006. aasta
tähtsaim energeetikaalane sünd-
mus maailmas. Üritusele on ooda-
tud 450 valdkonna tippspetsialisti
ja ettevõtete tippjuhti, kokku 95 rii-
gist.

Ürituse kolm esimest päeva on
pühendatud WECi komiteede koos-
olekutele, samuti pakutakse delegaa-
tidele võimalust külastada erine-
vaid objekte Eestis ja Soomes, näi-
teks Narva elektrijaamu, Eesti Põ-
levkivi ja Helsingin Energiat. 6. sep-
tembri ametlikul istungil, mis toi-
mub Tallinna Tehnikaülikooli au-
las kl 9-18, valitakse organisat-
sioonile uus juht.

Peaassamblee lõpetab 7. sep-
tembril Eesti Energeetikapäev, mis
pakub delegaatidele võimalust saa-
da vahetut teavet Eesti energia-
tööstuse arengust.

Tallinnas toimuva peaassam-
blee korraldaja on WEC Eesti Rah-
vuskomitee eesotsas esimehe San-
dor Liivega, kes on ühtlasi Eesti
Energia juhatuse esimees. WECi
peaassamblee patroon ja toetaja on
Eesti Vabariigi majandus- ja kom-
munikatsiooniminister Edgar Savi-
saar.
Mis on WEC?
WEC on 1923. aastal asutatud ning
arvukaid energeetikasektoreid
ühendav suurim juhtiv ülemaailm-
ne organisatsioon.

WEC on mittetulunduslik, teis-
tesse ühendustesse mittekuuluv,
erapooletu ja objektiivne organisat-
sioon.

WEC on ainus ametlikult ÜRO
poolt akrediteeritud valitsusväline
energeetika sõlmküsimuste ja tule-
vikuga tegelev maailmaorganisat-
sioon.

WEC esindab kõiki maailma en-
ergeetikasektoreid, mis on seotud
kas söe, pruunsöe ja teiste tahkete
kütuste, nafta, loodusliku gaasi,
tuumaenergia, hüdroenergia, taas-
tuvate energiaallikate või tuleviku
energiaallikatega.

WEC on laialdaselt tunnusta-
tud organisatsioon, mis koosneb
rahvuslikest liikmeskomiteedest.
Need liikmeskomiteed esindavad
nii energia tootjaid ja tarnijaid,
energia müüjaid, energia kasuta-
jaid, energeetikaga tegelevaid mi-
nisteeriume, valitsusasutusi, polii-
tikate kujundajaid, praktiliste ot-
suste langetajaid, teadureid, aka-
deemilisi asutusi ja keskkonnaor-
ganisatsioone.

WEC on registreeritud Inglis-
maal ja Walesis ning peakontor
asub Londonis.

WEC on koostööpartneriks kõi-
gile juhtivatele energeetikaga seo-
tud organisatsioonidele kogu maail-
mas.

WEC Eesti Rahvuskomitee asu-
tati majandus- ja kommunikat-
siooniministeeriumi, Teaduste Aka-
deemia, Tallinna Tehnikaülikooli,
Eesti Energia AS ja AS Eesti Gaas
poolt 16. juulil 2003.
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Vilistlaskogu IX tenniseturniir

Aktsioonis on Tiina Mõis, TTÜ Aasta Vilistlane 2005.

Eesti Vabariigi taasiseseisvu-
mispäeval, 20 augustil kogu-
nesid Tallinna Tehnikaülikooli
vilistlastest, üliõpilastest ja
töötajatest tennisistid TTÜ Vi-
listlaskogu IX tenniseturniirile,
mis toimus spordiklubi Coral
Club tenniseväljakutel. Osavõt-
jaid oli 32. Paljud osalesid esi-
mest korda, nende hulgas Reet
Hääl, Annely Laur, Tiina Mõis,

Triin Mägi, Enn Rohula, Mart
Kutsar jt.
TTÜ rektor Peep Sürje avas
võistluse ja innustas oma ko-
halolekuga  võistluse lõpuni kõi-
ki südilt võistlema.
Võistlus viidi läbi igamehe paa-
rismängu süsteemis neljas alagru-
pis. Võistluspaarid moodustas
TTÜ Vilistlaskogu aktiivne liige
Heino Raivet, kes pani võistlema

tulnud mängijad seniste tennise-
tulemuste põhjal paaridesse ja
asus seejärel ka ise võistlema.
Igast alagrupist pääses kaks tuge-
vamat paari edasi võistlema suur-
tele karikatele. Turniiri võitja selgi-
tasid segapaarid  Annely Laur –
Marko Moring ja Triin Mägi – Jaa-
nus Kivistik. Marko Moringu tuge-
vad servid murdsid vastaste vas-
tupanu, mäng võideti tulemuse-
ga 6/4. Turniiri suured karikad
ja vahuveini said seega Annely
Laur ja Marko Moring. Teiseks
jäid Triin Mägi ja Jaanus Kivistik.
Finaalmängu vaheajal andsid Eesti
noored tennisistid Oskar Saarne
ja Mihkel Koppel näidismatsi, mida
vilistlastest tennisistid suure
huvi ja tähelepanuga jälgisid.
Tenniseturniirist osavõtjaid au-
tasustati diplomite ja karikate-
ga ning igale võistlejale jäi mä-
lestuseks ilus meene.
Järgmisel aastal ootame 20. au-
gustil kõiki Tallinna Tehnikaülikooli
ja selle eelkäija Tallinna Polüteh-
nilise Instituudi vilistlasi, TTÜ
üliõpilasi, õppejõude ning tööta-
jaid X ehk juubeliturniirile.

Valdur Topaasia
Tenniseturniiri peakohtunik

Mati Jostovi mälestuseks
Jäädvustamaks juulis hukkunud Ees-
ti Põlevkivi juhatuse esimehe ning
Tallinna Tehnikaülikooli doktorandi
Mati Jostovi mälestust ja tema panust
Eesti majandusse ja ühiskondlikku
ellu, asutatakse TTÜ Arengufondi
juurde Mati Jostovi nimeline doktori-
õppe stipendium. Stipendiumi asutami-
sel on toeks olnud Mati Jostovi lähe-
dased, tuttavad, kolleegid ja sõbrad.

2006. aasta stipendiumi suurus on
40 000 Eesti krooni ja välja antakse vä-
hemalt üks stipendium. Stipendium
on ette nähtud Tallinna Tehnikaülikoo-
li doktoriõppe edukamatele  üliõpilas-
tele, kes õpivad energeetikaerialadel.

Stipendiumi taotlemine ja mää-
ramine toimub avaliku konkursi kor-
ras, mis kuulutatakse välja ajalehes
Mente et Manu, TTÜ Arengufondi
koduleheküljel ja ühes üleriigilise le-
vikuga päevalehes vähemalt üks kuu
enne taotluste esitamise viimast
tähtaega 30. septembril 2006.

Stipendiumi taotlemiseks tuleb
kirjutada avaldus ning esitada see
TTÜ Arengufondi juhatusele koos
nõutud lisadokumentidega pärast
stipendiumikonkursi väljakuulu-
tamist, stipendium antakse välja
vastava statuudi alusel.

Algatust võib toetada kandes üle
raha TTÜ Arengufondi kontodele
Hansapanka 221011286139 või SEB
Eesti Ühispanka 10052027905003
märgusõnaga MEIE MATI.

Täiendav info ning küsimused:
TTÜ Arengufondi juhataja Kerly
Orulaid, kerly.orulaid@ttu.ee,
tel 620 3498, faks 620 2004.
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Eesti Rahvuskomitee Ühendrii-
kides (ERÜ), mille tegevuse
üheks eesmärgiks on noortele
antava kõrghariduse toetamine,
otsustas käesoleva aasta juuni-
kuus suurendada sihtasutuses
TTÜ Arengufond välja antava
Eesti Rahvuskomitee Ühendrii-
kides stipendiumi fondi, lisades
sinna 5 000 USD.

Rahvuskomitee stipendiumitseki andis üle Marju Rink-Abel, vastu võttis TTÜ Arengufondi juhataja Kerly Orulaid

ERÜ stipendiumifond suurenes
Eesti Rahvuskomitee Ühendrii-
kides stipendiumi antakse siht-
asutuses TTÜ Arengufond välja
alates 2000. aasta sügisest.
TTÜ üliõpilased saavad kan-
dideerida sellele stipendiumile
üle aasta 1.–30. septembrini.
Eesti Rahvuskomitee Ühendrii-
kides stipendiumi algkapitaliks
on 5 000 USD, mille ERÜ andis

1996. aastal üle Tallinna Tehni-
kaülikoolile.
Tsekk anti pidulikult üle Tallin-
na Tehnikaülikooli rektoraadis
29. augustil 2006. Seda tuli
TTÜ Arengufondile üle andma
ERÜ juhataja Marju Rink-Abel.
Eesti Rahvuskomitee Ühendri-
ikides stipendium on sellel õp-
peaastal 15 000 Eesti krooni.

Kui tehnikaülikool oma kõrgema
matemaatika, tugevusõpetuse
ja teiste ülimalt reaalsete dist-
sipliinidega pisut ühekülgseks
kipub muutuma, on abi siitsa-
mast võtta – TTÜs tegutseb
hulk kultuurikollektiive, kes kõik
endale täiendust ootavad. Neist
vanim ja kuulsaim on kahtlema-
ta 1945. aastast tegutsev Teh-
nikaülikooli Akadeemiline Mees-
koor, kes tähistas eelmisel aas-
tal oma 60.sünnipäeva.
Vaatamata soliidsele eale pole
tegu mingi “lubjakate” seltskon-
naga – selle tõenduseks kasvõi
väljavõte eelmise juubelihooaja

Meeskoor ootab uusi lauljaid!
tegemistest. Esinduslik juubeli-
ürituste sari – kontserdid Tallin-
nas, Sillamäel, Tartus ja Kures-
saares, näitus, telefilm “Presen-
taatorid” (mida korduvalt ka
ETVs näidatud), juubeliraamat ja
kõige selle trooniks veel mit-
menädalane kontsertreis Lõuna-
Aafrika Vabariiki! Ja sealt taga-
si tulles sukeldumine TV3 tele-
sarja “Eesti Muusika Karikas”
ning lõpuks seal veel ka esikoht!
Ja see pole veel kõik…
Igavaks ei kujune kindlasti ka
alanud 61. hooaeg. Muusika-
liselt hakkab elu keerlema det-
sembrikuiste advendi- ja jõulu-

kontsertide ning mais asetleid-
vate ülimenukate kevadkont-
sertide ümber. Meeskoor poleks
aga meeskoor, kui lisaks muusi-
kale ei toimuks ka muid ettevõt-
misi – nii saab selle aasta täht-
sündmuseks kindlasti tradit-
siooniline maskiball.
Ah et kuidas sellest kõigest osa
saada?! Väga lihtne – Tehnikaüli-
kooli Akadeemiline Meeskoor
harjutab esmaspäeviti kell 18.30
TTÜ VI korpuses auditooriumis
201. Astu ligi!
Vaata lisa www.tam.ee

Tõnu Ojala
TAM

Ilmub aastast 1949

19086 Tallinn, Ehitajate tee 5 (I-214)
Tel 620 3615, faks 620 3591
E-mail: ajaleht@ttu.ee
http://www.ttu.ee/ajaleht

Vastutav väljaandja Tiit Sinissaar
Tegevtoimetaja Mart Ummelas
Infotoimetaja Kersti Vähi
Keeletoimetaja Helgi Arumaa
Makett ja küljendus Liivi Pettai
Fotod TTÜ
Trükikoda SpinPress

Tallinna Tehnikaülikooli ajaleht
Mente et Manu

Endel Risthein 80
16. augustil tähistati ülikoolis elektri-
ajamite ja jõuelektroonika instituudi
ühe teenekaima õppejõu, emeriitpro-
fessor Endel Ristheina soliidset juu-
belit. Õigel sünnipäeval, 31. juulil oli
tänane juubilar koos abikaasaga teeni-
tud puhkusereisil Kreetal. Allakirju-
tanul avanes austav võimalus inter-
vjueerida prof Ristheina Vikerraadio
hommikuprogrammis. Elujõust ja
ettevõtlikkusest pakatav juubilar kin-
nitas, et praegu annab talle enim tööd
veel sel aastal trükki minev õpik
esmakursuslastele, sisuks energiateh-
nika alused.  Professor on kirjutanud
varemgi õpikuid, selle kõrvalt on ta
olnud osaline Eesti entsüklopeedia
märksõnastiku koostamisel, toime-
tanud pikka aega ajakirja Elektriala,
löönud kaasa ajakirjanduslikes dis-
kussioonides. Professor Risthein on
Eesti elektriala mitme põlvkonna
õpetaja, kelle käe all on koolitust saa-
nud ka enamik instituudi tänaseid
õppejõude. 8. septembril tähistab ins-
tituut poolsajandi juubelit. Edu ja
õnne sel puhul nii prof Ristheinale
kui tema instituudile!

Mart Ummelas

Tudengite robotkärud
Tänavu korraldas BEST-Estonia
kaks kahenädalast akadeemilist
suvekursust, mis tõid TTÜsse
kummalgi korral üle 20 välis-
tudengi Euroopa riikidest. Esim-
esel kursusel veedeti  suur osa
ajast klassiruumides äriplaani
koostamist õppides, augustis toi-
mus aga BEST Engineering Com-
petition enamiku ajast laboris.

Nelja meeskonda jaotatud
välismaalased said ühesuguse
eesmärgi ehitada iseliikuv tule-
viku poekäru, mis suudaks ostjat
“jälitada”. Selleks anti mees-
kondadele Rimi poekäru, Siemen-
si LEGO! kontroller, paar moo-
torit, mitu andurit ja kõike muud
ehitamiseks vajalikku. Välis-
maalastega konkureeris ka Eesti
võistkond.

Vajalikud teadmised andis
osalejatele mehhatroonikainstit-
uudi professor Mart Tamre. Li-
saks pidi iga meeskond pöörama
tähelepanu ka poekäru väli-
musele ja koostama lühikese rek-
laamilõigu ning presentatsiooni
soppamisest tulevikus.

Õhtuti, pärast pikki päevi
loenguruumis, arvutiklassis või
laborites said osalejad nautida
mitmekülgset kultuuriprogram-
mi, milles tutvustati muuhulgas
erinevaid Eesti sööke, jooke, kom-
beid ja loomulikult ka sauna.
Kaks õnnelikku väljavalitut said
nädalavahetusel unustamatu
kogemuse Eesti pulmas “abiel-
ludes”. Pulma tarbeks tegid kõik
osalised ise linasest kangast
õiged eesti rõivad.

Neli meeskonda viiest (seal-
hulgas ka eestlased) said oma ro-
boti liikuma. Üritus kulmineerus
17. augustil, kui kärud Ülemiste
keskuses korraldatud lõpp-
võistluses liinile pandi. Kuigi see
osutuks raskemaks kui algul ar-
vati ning kärud sageli publiku
poole või takistustesse sõitma
hakkasid, läbisid kõik kärud raja
võrdlemisi edukalt.

Parimaks tunnistati võist-
kond nimega Eureka, kelle lahen-
dus oli  teistest peajagu üle.
Lisaks anti eripreemiaid parima
disaini ja parima tooteesitluse
eest.

Marius Andra
BEST-Estonia

avalikud suhted
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Sihtasutus Tallinna Tehnikaülikooli Arengufond kuulutab välja 2006. aasta sügiseste stipen-
diumide konkursi.
Eesmärgiks on aidata kaasa üliõpilaste õppimismotivatsioonile ja akadeemilise personali järelkas-
vule Tallinna Tehnikaülikoolis.
Välja antakse:
- Professor Heinrich Laulu nimeline stipendium suuruses 100 000 krooni, mis on ette nähtud
noorele ehituse eriala doktorikraadiga õppejõule.
- Akadeemik Boris Tamme nimeline stipendium suuruses 100 000 krooni, mis on ette nähtud
noorele infotehnoloogia või süsteemitehnika eriala doktorikraadiga õppejõule.
- Bakalaureuseõppe stipendiumid à 15 000 krooni
Toomas Lumani stipendium
Allando Trailways stipendium
BLRT Grupp stipendium
Eesti Ehitus stipendium
Eesti Põlevkivi stipendium
Elion Ettevõtted stipendium
EMT stipendium

Enerpoint Saare stipendium
Ericsson Eesti stipendium
Hansapank stipendium (à 20 000 krooni)
Harju Elekter stipendium
Lennuliiklusteeninduse stipendium
Saku Õlletehas stipendium
Viru Keemia Grupp stipendium

- Magistriõppe stipendiumid à 25 000 krooni
Toomas Lumani stipendium
Toomas Tiikma nimeline stipendium
BLRT Grupp stipendium
EE Grupp stipendium
Eesti Energia stipendium
Eesti Põlevkivi stipendium
Eesti Raudtee stipendium
Elion Ettevõtted stipendium

Ericsson Eesti stipendium
Harju Elekter stipendium
Itella stipendium
Lennuliiklusteeninduse stipendium
Merko Ehitus stipendium
Silberauto stipendium
Tallinna Sadam stipendium
Teede REV-2 stipendium

- Doktoriõppe stipendiumid à 40 000 krooni
Olaf Hermani stipendium
Mati Jostovi nimeline stipendium
Paul Kogermani nimeline stipendium
Toomas Tiikma nimeline stipendium
Eesti Energia stipendium

Eesti Raudtee stipendium
ES Sadolin stipendium
Narva Elektrijaamad stipendium
Tallinna Sadam stipendium
Tallinna Vesi stipendium

- Eesti Rahvuskomitee Ühendriikides stipendium, suuruses 15 000 krooni, mis on ette nähtud
ühele Tallinna Tehnikaülikooli üliõpilasele.

Tutvu tingimustega: http://www.ttu.ee/arengufond
Stipendiumitaotluste esitamise tähtaeg on 30. september 2006.
Stipendiumitaotlusi võetakse vastu tööpäevadel kella 9.00- 16.30. VII korpuse, energee-
tikamaja, ruumis 608.
Lisainformatsioon: E-post: arengufond@ttu.ee, telefon 620 3498
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Õppemaksud keelatakse ära!
Eesti Üliõpilaskondade Liit (EÜL)
jaotab õppeaasta alguses koos-
töös üliõpilasesindustega 10 000
rebasepakki kõrgkoolide esma-
kursuslastele.

Mis on rebasekott?
Oled näinud koolis heledat kee-

lumärgiga kotti ja mõelnud, et mis
see nüüd siis on?  EÜL on juba kol-
mandat aastat jagamas kõrgkoo-
lide rebastele just neile mõeldud
rebasepakki käepärase kotina,
mis täidetud palju kasulikuga.

Koti seest leiab värske tu-
deng vajalikku infot, sealhulgas

“Avameelselt kõrgharidusest” ja
rebasevoldiku, aga ka praktilised
asjad –  kondoomi, nätsu ja erine-
vate tudengisoodustuste vihjed.
Rebasepaki abil soovib EÜL esma-
kursuslastele uues keskkonnas
kohanemise võimalikult muga-
vaks ja edukaks muuta, et tu-
deng oskaks oma elu kõrgkoolis
paremini korraldada ja teaks,
kelle poole hädas pöörduda.

Rebasekoti suurem väärtus
seisneb aga tudengite sõnumis,
välisküljel olevas   õppemaksude
keelumärgis aastaks 2010. Täna

maksavad enam kui pooled Ees-
ti üliõpilastest õppemaksu, mis
on ebamõistlik, kuna kõrghari-
dus on avalik hüve ja peab ole-
ma võrdselt ligipääsetav kõigile
noortele, kes on võimelised hari-
dust omandama. Nii on paljudes
Euroopa riikides, näiteks üle
lahe Soomes.

Eesti õppemaksuvabaks!
Eesti üliõpilaskonnad on

ühiselt otsustanud et senine
õpingute rahastamise süsteem
vajab muutmist, see on ka üli-
õpilaskonna ühine põhisõnum

miseks tööl käima või end kõrvu-
ni laenudesse tõmbama.

Eesti majanduskasv on pead-
pööritav, nagu sageli poliitikutelt
kuuleme, kuid selle jätkumine sõl-
tub otseselt meie inimeste haritu-
sest. On aeg riigi tulud suunata
kõrgharidusse, et parandada selle
kvaliteeti ja vähendada majandus-
likke raskusi, mis paljude tuden-
gite jaoks õpingutega kaasnevad.

Kui tahate õppemaksude ja
selle kohta, kuidas need asjad
mujal Euroopas käivad, rohkem
lugeda, siis võta rebasekotist väl-
ja õppemaksude teemaline voldik
ja saad teada.

Ivar Veskioja
Eesti Üliõpilaskondade Liit

MTÜ Tallinna Tehnikaülikooli Vilistlaskogu kuu-
lutab välja konkursi alljärgnevaile 2006. aasta sti-
pendiumidele:

Peeter Riida nimeline stipendium à 17 000 krooni,
mis on ette nähtud ühele Tallinna Tehnikaülikooli ma-
jandusteaduskonna bakalaureuseõppe edukale üliõpila-
sele, kes õpib majandusteaduskonna rahvamajanduse,
rahvusvahelise ärikorralduse ja ärinduse erialal, ning
ühele TTÜ majandusteaduskonna magistriõppe edukale
üliõpilasele, kes õpib majandusteaduskonna rahvama-
janduse, ärikorralduse ning ärirahanduse ja arvestuse
erialal.
Vilistlaskogu üliõpilasstipendium à 10 000 krooni,
mis on ette nähtud kahele Tallinna Tehnikaülikooli baka-
laureuseõppe kolmanda või neljanda aasta üliõpilasele ja
inseneriõppe kolmanda, neljanda ning viienda aasta
üliõpilasele, kellel on silmapaistvad õppetulemused ja ak-
tiivne eluhoiak. 

Tutvu tingimustega:
http://www.vilistlaskogu.ttu.ee.
Stipendiumitaotluste esitamise tähtaeg on 30. septem-
ber 2006. Stipendiumitaotlusi võetakse vastu tööpäevadel
kella 9.00–16.30. VII korpuse, energeetikamaja, ruumis 608. 

E-post: vilistlaskogu@ttu.ee
Telefon: 620 34 98

lähenevate Riigikogu valimiste
eel: “Õppemaksuvaba Eesti
2010”. Tudengitel peab saama
keskenduda õpingutele, selle ase-
mel et peaks õppemaksu tasu-
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